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         CK AVETOUR s.r.o. pořádá poznávací zájezd 
      

                 
                         Bohatý poznávací okruh s koupáním a pobytem u Tichého oceánu                          

5. 3. - 19. 3. 2024 
 

cena zájezdu: 51 990 Kč / 2 220 Euro                                
ODLET: 5. 3. z Prahy z Letiště Václava Havla. 
 
NÁVRAT: 19. 3. do Prahy na Letiště Václava Havla. 
 
UBYTOVÁNÍ: celkem 13 x v jednodušších i kvalitnějších hotelích vždy po 2 osobách. 
 
STRAVA: jídlo je v Mexiku cenově dostupné, přibližně jako u nás, na každém „rohu“ se budete moci bez obav 
levně najíst, je zbytečné si dovážet do Mexika zásoby jídla, s jídlem a jeho výběrem poradíme, nicméně máte 
vždy na začátku dne snídaně. 
 
PŘEPRAVA: letecky se společností KLM, na místě pohodlným turistickým autobusem. 
 
CENA ZAHRNUJE: oboustranné letecké spojení, letištní a bezpečnostní taxy, 13x ubytování, 13x snídaně, 1x 
večeře, autobusovou dopravu, výlety lodí po laguně Zappotalito, autobusovou dopravu – kvalitní turistický 
bus, servis skvělého českého průvodce žijícího již 22 let v Mexiku, pojištění CK proti úpadku. 
 
CENA NEZAHRNUJE: příplatek 150 USD /osoba (budeme vybírat v Mexiku a budou z něj hrazeny veškeré 
vstupy do parků atd., bakšiš, drobné poplatky), stravu (kromě výše uvedeného), ** pojištění léčebných výloh 
v zahraničí 920 Kč / 40 € / os. / pobyt, pojištění léčebných výloh v zahraničí + pojištění storno poplatku 1 420 
Kč / 60 € / os. / pobyt, nutné uhradit spolu s první zálohou při podpisu smlouvy (pro případ zrušení zájezdu 
ze strany klienta, více na https://www.avetour.cz/pojisteni.html nebo na vyžádání v CK) - dodatečně nelze 
akceptovat! 
 
POKYNY: vážným zájemcům zašleme smlouvu o zájezdu s číslem účtu, k zařazení do zájezdu je třeba  
podepsat smlouvu a uhradit zálohu v minimální výši 3 000 Kč / 130 € / osoba, vyplněnou a podepsanou 
smlouvu zaslat na naši korespondenční adresu, příp. oskenovanou e-mailem, nebo faxem 494 377 654 nebo 
doručit osobně, po připsání platby na náš účet potvrdíme kopii smlouvy zpět, druhá záloha ve výši 20 000 Kč 
/ 860 € je splatná do 22. 12. 2023, doplatek splatný do 25. 01. 2024, finální pokyny a informace k odletu 
obdržíte cca 3 týdny před odletem, minimální platnost cestovního dokladu 6 měsíců po návratu - striktně 
vyžadováno, cena zájezdu je kalkulována do 22 Kč / USD, do 23,50 Kč / Euro, zájezdy do Mexika pořádáme 
pravidelně od roku 1998! Minimální počet účastníků: 20. 
 
DOPORUČENÍ: očkování do Mexika není potřebné ani povinné, tento zájezd není nijak fyzicky náročný, let 
trvá cca 11 hodin, počasí lze očekávat s denními teplotami 25–30 °C, doporučené kapesné od 400 USD / 
osoba (+ 150 USD částka za vstupy). 

 

https://www.avetour.cz/pojisteni.html
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Předpokládaný denní program v Mexiku 5. 3. – 19. 3. 2024 
 
 

5. 3. úterý – sraz všech účastníků v 06:30 hod. v Praze na Letišti Václava Havla v odletové hale TERMINÁL 2 – 
bude upřesněno, odlet v 08:50 hod. s leteckou společností KLM přes Amsterdam, přílet do Mexico City 
v 19:35 hod. místního času téhož dne, transfer na ubytování v hotelu v Mexico City. 
 
6. 3. středa – snídaně, seznámení s historií u velké makety tehdejšího „předka“ Mexico City - Tenochtitlánu, 
hlavní kulturní a historické centrum - náměstí Zócalo (2. největší náměstí na světě), návštěva největší 
katedrály v Latinské Americe s černým Kristem, Prezidentský palác - prohlídka - místo posledního vládce 
Aztéků Moctezumy - skvělé nástěnné malby od Diega Rivery znázorňující pohnutou historii této země, před 
polednem v hlavním městě návštěva Antropologického muzea - skvělé archeologické vykopávky a nálezy 
všech předkolumbovských kultur na území dnešního Mexika - Aztékové, Mayové, Zapotékové, Olmékové 
atd., park Chapultepec, Voladorés - létající muži (rituál na počest „boha“ Xipe Totoca), ubytování v hotelu 
v Mexico City. 
 

7. 3. čtvrtek – snídaně, dopoledne prohlídka Teotihuacánu místo, kde se lidé stávali „bohy“, Pyramida boha 
Slunce, Pyramida boha Měsíce, (možný výstup na obě pyramidy), Cesta mrtvých, odpoledne návštěva 
Guadalupe - nejslavnější poutní místo Latinské Ameriky, velkolepá Mariánská bazilika, nejnavštěvovanější 
Mariánské poutní místo na světě, místo zjevení Panny Marie indiánskému pastevci Juanu Diegovi v  r. 1531 
(známý zázračný obraz), výstup a procházka areálem Tepeyacu (vrchem zjevení), pestrý a bohatý program 
před bazilikou, nepřeberné množství stánků se suvenýry a občerstvením, během dne možnost dobrovolné 
účasti na mši, večer ještě pokračujeme programem na náměstí Garibaldi Plaza - malebné a romantické místo, 
kde se scházejí prodavači, kumštýři, mladí zamilovaní a spousta různých hudebníků a bavičů, ubytování 
v hotelu v Mexico City. 
 

8. 3. pátek – snídaně, odjezd z Mexico City, průjezd vysokohorským údolím v blízkosti sopek Popocatépetl a 
Iztaccihuatl, cesta nás dovede do Puebla (UNESCO), také známé jako „město andělů“, kde navštívíme 
katedrálu, centrum města, kostel Santo Domingo s překrásnou Růžencovou kaplí a tržiště El Parian, během 
výletu se můžeme najíst v místní restauraci, kde lze ochutnat místní omáčku – mole pobláno - směs několika 
druhů chilli, čokolády a různých druhů koření, odpoledne prohlídka archeologické lokality Cantona, asi 
hodinu od Puebla, usazené v krásné krajině plné borovic, yuk a kaktusů, ubytování Xalapa. 
 
9. 3. sobota – snídaně, den nabitý událostmi a cestováním - odjezd do vesničky Coatepec – centrum výroby 
kávy ve státě Veracruz, návštěva muzea kávy, jehož součástí je malá kávová plantáž, seznámení se s procesem 
pěstování a zpracováváni kávy, další krátká zastávka vás čeká v Antigua de México, kde navštívíme nejstarší 
kostel a celnici na americkém kontinentu a zastavíme se u prastaré ceiby, stromu, k němuž podle legendy 
přivázal své lodě dobyvatel Hernán Cortéz před zahájením výpravy na hlavní aztécké město Tenonchtitlán, 
poté přejezd do hlavního města státu Veracruz, které můžeme s klidným svědomím zařadit k nejkrásnějším 
mexickým městům, je prvním městem, které Španělé založili jen pár dnů poté, co se Cortéz vylodil na Velký 
pátek u mexických břehů, prohlídka půvabného historického jádra města Zócala, kde si vychutnáme 
příjemnou atmosféru živého náměstí, projdeme se po přístavním molu - Malecon - a ochutnáme tzv. lechero 
(kávu s mlékem v kavárně La Paroquia, servírovanou prostřednictvím malého rituálu), ubytování Veracrúz. 
 
10. 3. neděle – časnější odjezd z Veracrúzu, snídaně až „na trase“, El Tule – oblíbené poutní místo pyšnící se 
mimo jiné údajně nejstarším stromem na světě (cca 2.000 let), Mitla – Město mrtvých – rozsáhlý komplex se 
zbytky paláců s překrásně vypracovanými stavebními detaily, zdobené filigránem kamenných mozaik, Oaxaca 
ve stejnojmenném státě Oaxaca – malebné město, ležící v údolí pohoří Sierra Madre, ubytování v hotelu 
v Oaxace. 
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11. 3. pondělí – snídaně, Oaxaca – prohlídka centra historického jádra Oaxacy (Zócala), potom zejména 
překrásné katedrály Santo Domingo, atraktivní městské tržiště a další zajímavosti města, odpoledne výjezd 
na Monte Albán (Bílá hora), velkolepé horské město, středisko Zapotéků, jedna z nejslavnějších a 
nejskvělejších památek předkolumbovského Mexika, poté ve městě ještě osobní volno, nákupy apod., 
ubytování v hotelu v Oaxace. 
 
12. 3. úterý – snídaně, odpoledne příjezd na nostalgické Zipolite na břehu Pacifiku, místo, které si v Mexiku 
mládež ve stylu hippies zvolili jako svoji základnu (příjemný hotel nedaleko pláže), volný večerní program, 
ubytování v Zipolite. 
 
13. 3. středa – snídaně – celodenní relax, odpočinek, koupání v Tichém oceáně v uvolněném Zipolite, možný 
pronájem motorové lodě, která s vámi projede několik nedalekých zálivů ukrytých v divoké přírodě bujné 
vegetace palem (pochopitelně vždy s možností koupání), ochutnávka živých ústřic, ubytování v Zipolite. 
 
14. 3. čtvrtek – snídaně, tento den zasvětíme exklusivnímu dobrodružství v panenské přírodě, výjezd na 
lagunu Zappotalito, do vesničky stejného názvu a odtud motorovou lodí pralesní lagunou, kde lze pozorovat 
hlavně mnoho druhů ptáků, včetně pelikánů, cestou i možná návštěva krokodýlí farmy, laguna ústící do 
oceánu na místo opuštěné pláže, kde je několik restaurací z palmových listí pro náhodné turisty a mohou 
vám zde připravit velmi chutnou rybu (Huachenango), jednodušší ubytování v Chacahua v malebném, 
prostém, ale romantickém hotýlku „na konci světa“, poblíž opuštěné pláže, v noci možnost extra výletu lodí 
za svítícím planktonem na laguně. 
 
15. 3. pátek – snídaně, ráno odjezd do světoznámého Acapulca – výstavního letoviska, transfer podél 
Pacifiku s příjezdem kolem 16:00 hod., ubytování, seznámení s městem a okolím, večerní pulzující 
Acapulco. 
 
16. 3. sobota – snídaně, celodenní relax a odpočinek u Tichého oceánu na proslulé pláži zdejšího zálivu, 
množství fakultativních výletů a akcí, velice populární jsou místní skokani vrhající se z vysokých skal do 
bouřícího oceánu, ubytování Acapulco. 
 
17. 3. neděle – snídaně, ráno odjezd z Acapulca do horského fascinujícího města Taxco, které je hlavním 
městem obchodu se stříbrem, prohlídka historického jádra, které je skutečně jedinečným skvostem, barokní 
katedrála Santa Prica s náměstím Plaza Borda, ubytování – Taxco. 
 
18. 3. pondělí – snídaně, kolem poledne příjezd do Guadalupe, kde v rámci svého volna budete moci ještě 
jednou prožít nevšední atmosféru tohoto půvabného poutního místa, během dne možnost dobrovolné účasti 
na mši, cca v 18:30 hod. přejezd na letiště, večer ve 21:55 hod. odlet z Mexico City opět přes Amsterdam (bez 
čekání) do Evropy. 
 
19. 3. úterý – přílet do Prahy na Letiště Václava Havla večer v 17:40 hod. místního času. 

        
         

* CK AVETOUR si vyhrazuje právo k případné změně v programu, reagující na změnu letového řádu nebo případné 
změny místních podmínek. 
* U denního programu může být pozměněný sled navštívených míst. 
** CK AVETOUR si vyhrazuje právo odmítnout účast na zájezdu klientovi, který nebude řádně pojištěn (není 
podmínkou pojištění přímo u CK). 


